
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 

15.července 2020 
 

Usnesení č. 473/20 k rozpočtovému opatření KT č. 4, 6, 7, 8, 9/20 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 4, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových příjmů a výdajů o 10.000 Kč v souvislosti s konáním nových voleb do 

zastupitelstev obcí vyhlášených ministrem vnitra na den 20. června 2020 v obci 

Bernardov, 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 6, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových příjmů a neinvestiční rozpočtové rezervy o 1.680 Kč v souvislosti s 

doplatkem na nové volby do zastupitelstev obcí konané v r. 2019, 

 

c) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 7, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových příjmů o 33.320 Kč v souvislosti s doplatkem na sčítání domů a bytů v roce 

2019, 

 

d) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 8, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových příjmů a neinvestiční rozpočtové rezervy o 22.872,06 Kč v souvislosti s 

doplatkem na volby do Evropského parlamentu konané v r. 2019, 

 

e) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 9, kterým dochází k přesunu 

rozpočtových prostředku následovně - částka ve výši 200.000 Kč u položky Externí 

procesní audit (§6171, položka 5169) a částka ve výši 100.000 Kč u položky Neinvestiční 

rozpočtová rezerva bude snížena a současně dojde k navýšení položky Neúčelový dar pro 

ubytovatele (§2142, položka 5212) ve výši 300.000 Kč v souvislosti s plněním usnesení 

ZM č. 98/20 ze dne 23. 6. 2020. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.07.20 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření KT č. 4  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  10.000 Kč 

Zdůvodnění: V souvislosti s konáním nových voleb do zastupitelstev obcí vyhlášených 

ministrem vnitra na den 20. června 2020 předkládáme návrh na rozpočtové opatření, 

kterým zapojujeme do rozpočtu přijatou neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu 

na nezbytně nutné výdaje v souvislosti s volbami.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   UZ  Text                             SR UR úprava UR 

 

4111 2059 98074 Volby - Bernardov 0 0 10 000 10 000 

6115 5xxx 2059 98074 Volby - výdaje 0 0 10 000 10 000 

 



Rozpočtové opatření KT č. 6  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  1.680 Kč 

Zdůvodnění: Dne 25. 6. 2020 byla na bankovní účet města připsána dotace - doplatek 

na nové volby do zastupitelstev obcí konané v r. 2019 v požadované výši 1.680 Kč. 

 

OdPa SpPo OrJ kap Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

6402 2222 2059 98 074 FV - dotace z roku 2019 0 0 1 680 1 680,00 

6171 5901 2200   
Neinvestiční rozpočtová 

rezerva 
255 098,00 673 748,01 1 680,00 675 428,01 

 

Rozpočtové opatření KT č. 7  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  33.320 Kč 

Zdůvodnění: Dne 25. 6. 2020 byla na bankovní účet města připsána dotace - doplatek 

na sčítání domů a bytů v roce 2019 v požadované výši 33.320 Kč. 

OdPa  SpPo  OrJ   UZ text SR UR Uprava UR 

6402 2222 2059 98018 
Dotace - sčítání domů 

a bytů 
0,00 0,00 33 320,00 33 320,00 

2169 5021 2050 98018 
OrgC 62008 - sčítání 

domů a bytů 
0,00 0,00 33 320,00 33 320,00 

 

Rozpočtové opatření KT č. 8  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 22.872,06 Kč 

Zdůvodnění: Dne 26. 6. 2020 byla na bankovní účet města připsána dotace - doplatek 

na volby do Evropského parlamentu konané v r. 2019 v požadované výši 22.872,06 Kč. 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ UZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

6402 2222 2059 98 348 

FV - volby do 

Evropského 

parlamentu konané v 

r. 2019 

0 0 22 872,06 22 872,06 

6171 5901 2200   
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva 
255 098,00 575 428,01 22 872,06 598 300,07 



 

Rozpočtové opatření KT č. 9  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 300.000 Kč 

Zdůvodnění: Usnesením ZM č. 98/20 ze dne 23. 6. 2020 bylo schváleno poskytnutí 

neúčelového daru ubytovatelům ve městě Kutná Hora, kteří si o to požádají. Místní 

poplatek z pobytu zůstává nezměněn a ubytovatel si může požádat o poskytnutí 

neúčelového daru, k žádosti bude přiloženo i přiznání k danému místnímu poplatku za 

dané období od 1. 7. - 30. 9. 2020. Po jeho úhradě bude moci být částka „refundována“ 

formou neúčelového daru. Odhadovaná výše placených poplatků je 300 tis. Kč, kdy 200 

tis. Kč se převede z neuskutečněného procesního auditu a 100tis. Kč z rozpočtové 

rezervy. 

OdPa SpPo OrJ kap Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

6171 5169 2059 4 Externí procesní audit 200 000,00 200 000,00 -200 000,00 0,00 

6171 5901 2200   
Neinvestiční rozpočtová 

rezerva 
255 098,00 675 428,01 -100 000,00 575 428,01 

2142 5212 2059   
Neúčelový dar pro 

ubytovatele 
0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

 

 

Usnesení č. 483/20 k rozpočtovému opatření INV č. 04 - Terasy pod 

arciděkanstvím 

Rada města I. s c h v a l u j e 

a) výsledek poptávkového řízení na realizaci osázení zeleně a stavební úpravy teras pod 

arciděkanstvím v Kutné Hoře - dodavatel - DALFOS s.r.o., IČO: 62966511, sídlo: 280 02 

Libenice 44, za nabídkovou cenu 497.357,19 Kč včetně DPH, 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 04 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Zdroje financování investičních akcí" na položku "Terasy pod arciděkanstvím - 
úpravy" ve výši 497.357,19 Kč, 

II. u k l á d á 

odboru investic připravit, projednat a učinit kroky k uzavření smlouvy o dílo s výše 

uvedeným dodavatelem na uvedenou veřejnou zakázku. 

Zodpovídá : Ing.Janál, Ing.Bulánková      Termín : 31.07.20 

 
Důvodová zpráva: 

 

Rozsáhlá rekonstrukce kamenných teras pod arciděkanstvím úspěšně proběhla. 

V současné době je v této lokalitě instalováno slavnostní osvětlení. Po ukončení těchto 

prací by mělo proběhnout uložení závlah, osázení teras a provedení kamenného a 

mlatového chodníku. 



Poptávkové řízení bylo provedeno v červnu elektronickou formou EZAK. Termín pro 

podání nabídek byl dne 26.06.2020. Osloveny byly tyto firmy: 

1) VEKTRA, spol. s.r.o., IČO: 47052686, sídlo: 280 02 Libenice 52  

2)  Ing. Ján Rákocy, IČO: 74370545, sídlo: 282 01 Český Brod, Kollárova 989   

3) Technické služby  Kutná Hora, spol. s.r.o., IČO: 49549511, sídlo: 284 01 Kutná Hora,   

U Lazara 22  

4) DALFOS s.r.o., IČO: 62966511, sídlo: 280 02 Libenice 44  

Nabídku podala pouze společnost DALFOS, ostatní se buď omluvili pro vytíženost, nebo 

na výzvu k podání nabídky vůbec nereagovali. 

Koncept osázení a osetí navrhla vzhledem k potřebám této lokality zahradní architektka 

Ing. Adéla Jiránková. Mají být použity tyto rostliny v určeném množství:  

číslo v 

situaci taxon m.j. celkem   

1 divizna velkokvětá (Verbascum densiflorum) ks 130 4 ks/m2 

2 levandule lékařská (Lavandula angustifolia ´Hidcota Blue´) ks 110 5 ks/m2 

2 máčka plocholistá (Eryngium planum ´Blue Hobbit´) ks 55 4 ks/m2 

3 divizna velkokvětá (Verbascum densiflorum) ks 30 5 ks/m2 

3 Svíčkovec Lindheimerův (Gaura lindheimeri ) ks 20 3 ks/m2 

3 bělotrn modrý (Echinops ritro) ks 30 4 ks/m2 

3 kohoutek věncový (Lychnis coronaria ) ks 40 5 ks/m2 

4 růže půdopokryvná Rosa Kordes 'Innocencia' - bílá ks 250 4 ks/m2 

5 růže sadová - červená - ´David Austin Falstaff´ ks 2   

6 růže půdopokryvná Rosa 'The Lovely Fairy' - růžová ks 276 4 ks/m2 

7 trávník luční "suchá stráňka" m2 1313 2 g/m2 

 

 

Název uchazeče Cena bez DPH Cena vč. DPH pořadí 

DALFOS s.r.o. 411.039,- 497.357,19 1. 



Rozpočtové opatření INV č. 04 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  497.357,19 Kč 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 3639 6901  2490   
Zdroje financování 

investičních akcí 
1 000 000 1 000 000  -497 357,19 502 642,81 

3745 6121 2490 21008 

Terasy pod 

arciděkanstvím - 

úpravy 

0 0 +497 357,19 497 357,19 

 

 

Usnesení č. 485/20 k rozpočtovému opatření INV č. 05 - oprava komunikace 

Uhelná v KH 

Rada města s c h v a l u j e 

a) v souladu s ustanovením § 11, odst. 1, 2 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozd. předpisů, (dále: "zákon") na základě uvedené výjimky ze zákona 

přímé zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem: "Oprava povrchu komunikace 

Uhelná ulice v Kutné Hoře" dodavateli Technické služby Kutná Hora s.r.o. za nabídnutou 

cenu 1 003 851,22 Kč včetně DPH, 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 05 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky "Rekonstrukce komunikací" na položku "Komunikace Uhelná" ve výši 

1.003.851,22 Kč. 

Zodpovídá : Ing. Janál, Ing. Bulánková      Termín : 10.08.20 

 

Důvodová zpráva: 

 Na základě požadavku vedení města na realizaci opravy povrchu části této komunikace 

byla provedena aktualizace stavebního rozpočtu na tyto práce. 

  Vedení města rozhodlo v souladu s výjimkou zákona / In House – viz níže  / o přímém 

zadání realizace TS Kutná Hora. Slepý výkaz výměr byl zadán TS k ocenění a nabídnutá 

cena je 1 003 851,22,-Kč včetně DPH, což je cca 10% nižší cena, než aktualizovaný   

rozpočet projektanta dle ceníku URS 2020. Toto ponížení realizační ceny oproti soustavě 

URS je v dané chvíli velmi příznivé pro zadavatele.  U stavebních prací se nyní takových 

úspor mnohdy ani nedosahuje….. 

Rozpočtové opatření INV č. 05 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. 

a) zákona č.250/2000 Sb.)  

Částka:  1.003.851,22 Kč 

 



Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava UR po úpravě 

 2212  6121  2490   
Rekonstrukce 

komunikací 
0 9 345 012,30  -1 003 851,22 8 341 161,08 

2212 5171 2490 20067 Komunikace Uhelná 0 0 1 003 851,22 1 003 851,22 

 

 

Usnesení č. 489/20 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 8/20 a 9/20 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 8/20, kterým dochází ke zřízení 

výdajové rozpočtové položky Pítka - DrHM ve výši 69.000 Kč, a to na úkor výdajové 

rozpočtové položky Liga pro ochranu zvířat VPS příspěvek ve výši 50.000 Kč a na úkor 

výdajové rozpočtové položky Veř. zeleň-park Vlašský dvůr-opravy ve výši 19.000 Kč, 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 9/20, kterým dochází ke zřízení 

nové investiční rozpočtové položky Komunikace - Karlov V Zákoutí ve výši 600 Kč, Ost. 

komunikace - Karlov V Zákoutí ve výši 100 Kč, VO - Karlov V Zákoutí ve výši 100 Kč, a to 

na úkor výdajové rozpočtové položky Komunikace - služby ve výši 800 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 22.07.20 

 

Důvodová zpráva:  

1)Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 8/20 – přesun rozpočtových prostředků  

dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 69.000,-- Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 8/20, kterým dochází ke zřízení výdajové rozpočtové 

položky Pítka – DrHM ve výši 69.000,--Kč, a to na úkor výdajové rozpočtové položky Liga 

pro ochranu zvířat VPS příspěvek ve výši 50.000,--Kč a na úkor výdajové rozpočtové 

položky Veř.zeleň-park Vlašský dvůr-opravy ve výši 19.000,--Kč. 

Na základě úkolu z vedení města a podnětu Komise pro životní prostředí se zhotovily dvě 

mlžítka na stávající pítka na Palackém náměstí. Práce byly zajištěny firmou Technické 

služby Kutná Hora. 

Nedostatek finančních prostředků budeme řešit v rámci rozpočtu INV technického 

oddělení a to na úkor dosud nevyčerpaných financí na položce Veř.zeleň-park Vlašský 

dvůr-opravy. 

Další finance lze použít z položky Liga pro ochranu zvířat VPS příspěvek. V rozpočtu 

města na rok 2020 byl schválen příspěvek pro činnost místní organizace Ligy na ochranu 

zvířat. Při schvalování návrhu Veřejnoprávní smlouvy, zastupitelé města souhlasili s 

příspěvkem organizaci ve výši 50 000 Kč. Zbývající částka na výdajové rozpočtové 

položce tedy nebude pro tento účel již využita.  

 

Rozpočtová skladba:   



OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       text SR UR Úprava UR 

1014 5222 2460 45588 
Liga pro ochranu zvířat VPS 

příspěvek 
100.000,00 100.000,00  --50.000,00 50.000,00 

3745 5171 2460 20628 
Veř.zeleň-Park Vlašský dvůr-

oprava 
20.000,00 19.000,00 -19.000,00 0 

2310 5137 2460 00000 Pítka - DrHM 0 0 +69.000,00 69.000,00 

 

2)Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 9/20 – přesun rozpočtových prostředků  

dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 800,-- Kč 

Zdůvodnění:  

Na základě Kupní smlouvy mezi „prodávajícími“: společností POZEMSTAV Prostějov, a.s, společností 

Karlov, s.r.o. Prostějov a fyzickými osobami: panem Josefem Výborným, Vladimírou Veselou, Danou 

Paťavovou, Janou Karlíčkovou a „kupujícím“ Městem Kutná Hora uzavřené dne 24. 6. 2020 a 

Protokolu o převzetí ze dne 26.6.2020 došlo k předání nemovitých a movitých věcí – zpevněných 

ploch, chodníků, opěrných zdí, dešťové kanalizace, veřejného osvětlení, parkoviště, v Kutné Hoře ve 

čtvrti Karlov v ul. Na Zákoutí. 

Smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Kutná Hora č. 115/20 ze dne 23. 6. 2020. 

Kupní cena byla stanovena takto: za každý pozemek částkou ve výši 100,--Kč vč. DPH, celkem tedy 

1.200,--Kč (tuto záležitost řeší EO majetkové oddl) a za každou stavbu částkou 100,00 vč. DPH, 

celkem tedy 800,00 Kč. 

Výše uvedené stavby budou zařazeny do majetkové evidence Města Kutné Hory. Z tohoto důvodu 

musí být vytvořeny následující investiční rozpočtové položky.  

Rozpočtová skladba:   

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       text SR UR Úprava UR 

2212 5169 2460 00000 Komunikace – služby 100.000,00 45.039,00 -800,00 44.239,00 

2212 6121 2460 20637 Komunikace Karlov V Zákoutí 0 0 +600,00 600,00 

2219 6121 2460 20637 
Ost.komunikace Karlov V 

Zákoutí 
0 0 +100,00 100,00 

3631 6121 2460 25481 VO V Zákoutí 0 0 +100,00 100,00 

 

 

Usnesení č. 504/20 k rozpočtovému opatření OSM č. 12/20 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 12/20, kterým se navyšuje výdajová 

položka nebytové prostory - opravy, údržba o částku 750.000 Kč, a to na úkor položek 

výkup pozemků (500.000 Kč) a rozpočtová rezerva města (250.000 Kč). 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 18.07.20 

 



Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 12/20 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  750.000,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 12/20, kterým se navyšuje výdajová 

položka nebytové prostory – opravy, údržba o částku 750.000,-- Kč, a to na úkor položek 

výkup pozemků (500.000,-- Kč) a rozpočtová rezerva města (250.000,-- Kč). 

Vzhledem k tomu, že položka nebytové prostory – opravy, údržba je nyní po odečtení již 

provedených prací a objednávkou zablokovaných prostředků vyčerpána, předkládáme 

návrh na posílení této položky.  Finanční prostředky navrhujeme převést z položky výkup 

pozemků, kde se v letošním roce neočekává výkup pozemků v předpokládaném objemu 

schváleného rozpočtu a dále z rozpočtové rezervy města. 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Výkup pozemků 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

Stav položky 

k 10.7.2020 

 

Úprava RO  

OSM č.12/20 

Převod na položku 

nebytové prostory - 

opravy 

Zůstatek položky 

Výkup pozemků 

po úpravě – volné 

prostředky do konce 

roku 2020 

    2.000.000,-- Kč        - 500.000,-- Kč    

 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Nebytové prostory 

– opravy, údržba 

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

 Stav položky 

k 8.7.2020 

Po odečtení již 

vyčerpaných nebo 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků  

Úprava RO  

OSM č.12/20 

Zůstatek položky  

Nebyt. prostory  – 

opravy a údržba  

po úpravě  

 

 1.150.000 ,-- Kč   vyčerpáno   + 750.000,-- Kč    750.000,-- Kč 

 

 

 

 



Rozpočtová skladba: 

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

3639 

 

6130 

 

 2997 

Výkup 

pozemků 

 

2.000.000,-- 

 

 

 

-500.000,-- 

 

 

 

6171 

 

5901 

 

 2200 

Rozpočtová 

rezerva města  

 

255.098,--  

 

673.748,01 

 

-250.000,-- 

 

423.748,01 

 

 

 

 3613 

 

 

 

 5171 

 

 

 

 2956 

Nebytové 

prostory  – 

opravy  

a údržba  

 

 

 

1.150.000,-- 

 

 

 

1.150.000,- 

 

 

 

 750.000,-- 

 

 

 

1.900.000,-- 

 

 

 

Usnesení č. 526/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 24 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 24 - navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů ve výši 230.000 Kč z důvodu rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Ministerstva kultury na rok 2020 pro Galerii Felixe Jeneweina v Kutné Hoře na "celoroční 

výstavní program roku 2020". 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 15.08.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. OPPŠK č. 24 navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 230 000,- Kč 

Zdůvodnění: Na základě přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva 

kultury ČR na rok 2020 pro Galerii Felixe Jeneweina v Kutné Hoře na „celoroční výstavní 

program roku 2020“, překládáme návrh na zapojení tohoto navýšení do rozpočtu města. 

 

 



Rozpočtová skladba v Kč: 

      
OdPa  SpPo  OrJ   UZ OrgC text SR UR Úprava UR 

0 4116 2840 34070 52628 Dotace - GFJ 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 

3315 5336 2840 34070 52628 GFJ - dotace 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 

 

 

Usnesení č. 532/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 25 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 25 - navýšení rozpočtových 

prostředků z důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy 

J. A. Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě č. 6 ve výši 489.924,10 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.07.20 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 25 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.)                             

Částka 489 924,10 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme radě města ke schválení rozpočtové opatření na základně 

pokynu k platbě a převodu platby dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé 

základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře. Platby dotace musí být převáděny přes 

zřizovatele. Dojde tedy k zapojení příjmů a současně navýšení výdajů pro Městskou 

knihovnu Kutná Hora. 

 

Rozpočtová skladba: 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     NZ text SR UR změna UR 

0 4116 2840 52584 17015 1071 Dotace - MK - SR národní 0 16 475,85 27 218,00 43 693,85 

0 4116 2840 52584 17016 1075 Dotace - MK EU INV 0 280 089,41 462 706,10 742 795,51 

3314 5336 2840 52584 17015 1071 Dotace - rekons. knihovny 0 16 475,85 27 218,00 43 693,85 

3314 5336 2840 52584 17016 1075 Dotace - rekons. knihovny 0 280 089,41 462 706,10 742 795,51 

 

 

 



Usnesení č. 534/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 26 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 26 - přesun rozpočtových prostředků 

za zrušený projekt "Dedeman, s.r.o. - Veteran Rallye" ve výši 82.000 Kč na položku 

rezerva kultury. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.07.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 26 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 82 000,- Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme Radě města ke schválení rozpočtové opatření na přesun 

finančních prostředků nečerpaných pořadatelem akce, která byly zrušená z důvodu 

vládních nařízení (vyhlášení nouzového stavu) a měla být podpořena dotací z rozpočtu 

města Kutná Hora. Oficiální oznámení o zrušení akce pořadatelé zaslali městu Kutná Hora 

elektronicky. Přesunuté finanční prostředky budou připravené na položce rezerva kultury 

k čerpání pro jiné plánované, případně nové kulturní aktivity. 

Rozpočtová skladba:  

OdPa SpPo OrJ OrJ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

3312 5213 2840 42 825 
Dedeman s.r.o. - 

Veteran Rallye (kap. 55) 
82 000,00 82 000,00 -82 000,00 0,00 

3399 5901 2840 0 Rezerva kultura  100 000 0,00 82 000,00 82 000,00 

 

 

 

 

Usnesení č. 535/20 k příspěv. programu - malé projekty, sport - III. čtvrtletí 

2020 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového 

programu v kategorii "malé" granty (do 5.000 Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po 

termínu 7. 6. 2020 - realizace projektu ve III. čtvrtletí 2020, 

 

b) uzavření veřejnoprávních smluv pro: 

Michal Pavlík - 5.000 Kč 

Martina Pavlíková - 5.000 Kč 

Jakub Vrbenský - 5.000 Kč 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 15.08.20 

 



Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malé a 

velké projekty Města Kutná Hora na rok 2020 předkládáme Radě města Kutná Hora 

žádosti o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti 

sportu. 

Jedná se o žádosti přijaté mimořádně po termínu 7. 6. 2020. Dle Výzvy k předkládání 

malých projektů v příspěvkových programech pro rok 2020 je přípustný následný příjem 

žádostí pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne ve čtvrtletí, na které je 

podána. Tato podmínka je v případě těchto projektů splněna.  

Podpora jednotlivců probíhá v rámci příspěvkového systému jen v ojedinělých a 

odůvodněných případech za předpokladu, že svými vynikajícími výsledky sportovec 

reprezentuje naše město doma i v zahraničí, což je v tomto případě opodstatněné. 

Všichni tři žadatelé budou naše město reprezentovat na ME v rakouském Oberndorfu.  

Jakub Vrbenský se kvalifikoval do elitní kategorie a svými dosavadními úspěchy směřuje 

k dosažení co nejlepšího výsledku, Martina Pavlíková chce obhájit 8. místo z loňska a 

Michal Pavlík usiluje v elitní kategorii získat co nejlepší umístění. Poskytnutá podpora 

bude sportovcům sloužit k úhradě startovného na výše uvedenou akci. 

Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech 

rozhoduje Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda 

žádosti v dodatečném termínu podpoří, či nikoliv. 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2020 a rozdělení příspěvků v Kč – 

příspěvkový program oblast číslo 2 - sport – malé projekty III. čtvrtletí 2020 

 

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná výše 

příspěvku 

Přiznaná výše 

příspěvku  v Kč 

04/M/SPORT/2020-

012 

Michal 

Pavlík 

Sparta Mistrovství 

Evropy 2020 

23 500,00 5 000,00 5 000,00 

04/M/SPORT/2020-

013 

Martina 

Pavlíková 

Spartan ME 

v Oberndorfu 2020 

20 500,00 5 000,00 5 000,00 

04/M/SPORT/2020-

014 

Jakub 

Vrbenský 

Spartan ME 

v Rakousku 2020 

24 500,00 5 000,00 5 000,00 

 

 

 

 



Usnesení č. 536/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 27 - poskytnutí daru 

Rada města s c h v a l u j e 

a) poskytnutí daru ve výši 20.000 Kč pro Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci 

za účelem vydání knižní edice Erby rytířů Podvazkového řádu, 

 

b) uzavření darovací smlouvy mezi městem Kutná Hora a Vydavatelství Univerzity 

Palackého v Olomouci, 

 

c) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 27 - přesun rozpočtových 

prostředků z neinvestiční položky "Ostatní kultura - služby" na položku peněžního daru 

pro Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci ve výši 20.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková, Mgr. Seifert      Termín : 15.09.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci oslovilo město Kutná Hora s nabídkou 

účasti při vydání knižní edice Erby rytířů Podvazkového řádu, a to v souvislosti se  

100. výročím narození předního českého heraldika pana Jiřího Loudy, kutnohorského 

rodáka a autora kutnohorského městského znaku. Dovolujeme si radě města doporučit 

souhlas s darem jako část aktivit, kterými si Kutná Hora tohoto významného rodáka 

připomene. Podrobnosti nabídky Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci jsou 

uvedené v příloze. 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 27 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 20 000,- Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme Radě města ke schválení rozpočtové opatření na přesun 

finančních prostředků ve výši 20 000,- Kč jako dar pro Vydavatelství Univerzity 

Palackého v Olomouci. Zapojení Kutné Hory do této aktivity koresponduje se záměrem 

připomenout si 100. výročí narození Jiřího Loudy, významného rodáka a heraldika, autora 

kutnohorského městského znaku. 

Rozpočtová skladba:  

SuAu OdPa  SpPo  OrJ   kap text SR UR Úprava UR 

3316 5339 2840 0 0 
Univerzita Palackého v 

Olomouci - Dar 
0 0 20 000 20 000 

3319 5169 2840 66623 0 
Ost. záležitosti kultury - 

výdaje 
150 000 343 665 -20 000 323 665 

 

 

 



Usnesení č. 538/20 k podpoře velkých a malých projektů v soc. oblasti pro rok 

2020 

Rada města I. s o u h l a s í 

s rozdělením finančních prostředků z Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města 

Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2020 - velké 

projekty - II. kolo, a to na základě přijatých žádostí v termínu do 30. 4. 2020, realizace 

projektu v druhém pololetí roku 2020: 

a) Rozum a Cit, z. s., sídlem Na Výsluní 2271/4, Říčany, IČ 70828181, velký projekt: 

Kluby a semináře pro pěstouny v Kutné Hoře, částka ve výši 28.490 Kč, 

b) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, velký 

projekt: Spolu na Sionu, částka ve výši 0 Kč, 

c) Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlem Dolní 

186, Kutná Hora, IČ 26594544, velký projekt: Kavárnička pro seniory a zdravotně 

postižené osoby, částka ve výši 11.620 Kč, 

d) Nadační fond Barvy podzimu, sídlem Ledeč nad Sázavou 8, Ledeč nad Sázavou, IČ 

07852223, velký projekt: Kurzy kresby a malby pro seniory - září až prosinec 2020, 

částka ve výši 11.648 Kč, 

e) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Studentů 134, Kutná Hora, IČ 

66757347, velký projekt: Edukačně preventivní pobyt se zdravotním zaměřením 

Sezimovo Ústí, částka ve výši 0 Kč, 

f) Prožitek z. s., sídlem Tyršova 1005, Kutná Hora, IČ 22854614, velký projekt: Besedy 
pro rodiče - posilování rodičovských kompetencí, částka ve výši 13.632 Kč, 

II. s c h v a l u j e 

uzavření veřejnoprávních smluv pro poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Města Kutná 

Hora dle pravidel Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na 

podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2020 s následujícími 

organizacemi: 

a) Rozum a Cit, z.s., sídlem Na Výsluní 2271/4, Říčany, IČ 70828181, velký projekt: 

Kluby a semináře pro pěstouny v Kutné Hoře, 

b) Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlem Dolní 

186, Kutná Hora, IČ 26594544, velký projekt: Kavárnička pro seniory a zdravotně 

postižené osoby, 

c) Nadační fond Barvy podzimu, sídlem Ledeč nad Sázavou 8, Ledeč nad Sázavou, IČ 

07852223, velký projekt: Kurzy kresby a malby pro seniory - září až prosinec 2020, 

d) Prožitek z.s., sídlem Tyršova 1005, Kutná Hora, IČ 22854614, velký projekt: Besedy 

pro rodiče - posilování rodičovských kompetencí, 

e) Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlem Dolní 

186, Kutná Hora, IČ 26594544, malý projekt: Korálkování pro šikovné ruce seniorů III, 

f) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Studentů 134, Kutná Hora, IČ 

66757347, malý projekt: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v Kutné Hoře 

g) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Studentů 134, Kutná Hora, IČ 

66757347, malý projekt: Bezplatné měření glykémie pro veřejnost u příležitosti 

"Světového dne diabetu" 

h) Život plus, z. ú., sídlem Karolinská 661/4, Praha 8, IČ 04616685, malý projekt: 

Autobusový zájezd pro seniory 

i) Život plus, z.ú., sídlem Karolinská 661/4, Praha 8, IČ 04616685, malý projekt: 
Autobusový zájezd pro seniory 2, 

III. b e r e  n a  v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do Programu pro přidělování 

dotací z rozpočtu města Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů v sociální 

oblasti pro rok 2020 - MALÉ PROJEKTY - II. kolo, přijatých v termínu do 30. 4. 2020, 

realizace projektu v druhém pololetí roku 2020: 

a) Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlem Dolní 

186, Kutná Hora, IČ 26594544, malý projekt: Korálkování pro šikovné ruce seniorů III, 



částka ve výši 5.000 Kč, 

b) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Studentů 134, Kutná Hora, IČ 

66757347, malý projekt: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v Kutné Hoře, částka ve 

výši 7.040 Kč, 

c) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Studentů 134, Kutná Hora, IČ 

66757347, malý projekt: Bezplatné měření glykémie pro veřejnost u příležitosti 

"Světového dne diabetu", částka ve výši 2.850 Kč, 

d) Život plus, z. ú., sídlem Karolinská 661/4, Praha 8, IČ 04616685, malý projekt: 

Autobusový zájezd pro seniory, částka ve výši 9.500 Kč, 

e) Život plus, z. ú., sídlem Karolinská 661/4, Praha 8, IČ 04616685, malý projekt: 

Autobusový zájezd pro seniory 2, částka ve výši 9.500 Kč. 

 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 30.09.20 

 

Důvodová zpráva: 

Předkládáme k projednání návrh rozdělení finančních prostředků z Programu  

pro přidělování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na podporu malých a velkých 

projektů v sociální oblasti pro rok 2020 - velké projekty. Návrh obsahuje počet získaných 

bodů a výši podpor pro jednotlivé projekty projednané Komisí pro sociální záležitosti 

(viz. příloha č. 1). Sumář hodnocení jednotlivých projektů ze strany Komise pro sociální 

záležitosti je obsažen v příloze č. 2. Podrobné hodnocení projektů jednotlivými hodnotiteli 

je předložen v příloze č. 3 (R200715_07SOC_02a.pdf) 

Vzhledem k nastavenému Programu nemohou administrátoři jednotlivých oblastí nijak 

zasahovat nebo upravovat výsledky hodnocení a návrhy finančních příspěvku. Posudky 

jednotlivých oborových komisí jsou podpůrným materiálem pro rozhodování Rady města 

Kutná Hora. 

Celkem bylo podáno 6 žádostí do oblasti velkých projektů (4 žádosti byly navrženy 

Komisí pro sociální záležitosti k podpoře). 

V přílohách č. 4 jsou předloženy návrhy veřejnoprávních smluv níže uvedených žadatelů 

– velké projekty. (R200715_07SOC_02b.pdf) 

Do sociální oblasti byla na malé a velké projekty v rámci rozpočtu města přidělena 

částka 341.600,- Kč. Program je dvoukolový s tím, že v prvním kole (tj. realizace 

projektu v prvním pololetí roku 2020) se rozdělí 60% prostředků 

(tzn. 204.960,- Kč). V druhém kole (tj. realizace projektů v druhém pololetí roku 2020) 

se rozdělí zbývající část tj. 40% prostředků (tzn. 136.640,- Kč). Vzhledem k tomu, že 

částka určená pro I. kolo nebyla vyčerpána (čerpáno 74.500,- Kč) zůstatek finančních 

prostředků pro druhé kole je vyšší a to 266.500,- Kč. 

Současně předkládáme na vědomí rozdělení finančních prostředků z Programu  

pro přidělování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na podporu malých projektů 

v sociální oblasti pro rok 2020 - malé projekty. Celkem bylo podáno 5 žádostí do oblasti 

malých projektů ( 5 žádostí bylo podpořeno).  Přehled podaných malých projektů v 2. 

kole je v příloze č. 5. Přehled hodnocení jednotlivých projektů je uveden v příloze č. 6 

(R200715_07SOC_02c.pdf). Veřejnoprávní smlouvy jsou  předkládány v příloze č. 7 

(R200715_07SOC_02d.pdf) 



Pokud se Rada města Kutná Hora rozhodne neakceptovat navržené usnesení, které 

vychází z doporučení komise pro sociální záležitosti, je oprávněna 

do hodnocení podaných žádostí vstoupit. 

 

S ohledem na svůj rozsah jsou přílohy č. 3, č. 4, č. 6 a č. 7- pouze v elektronické 

podobě: R200715_07SOC_02a.pdf (podrobné hodnocení projektů – velké projekty), 

R200715_07SOC_02b.pdf (veřejnoprávní smlouvy – velké projekty), 

R200715_07SOC_02c.pdf  (hodnocení projektů – malé projekty),  

R200715_07SOC_02d.pdf (veřejnoprávní smlouvy – malé projekty) 

 

 

 

 

 

 


